
 
 
 

2021  年  5  月  7 日 
各      位 

 
会 社 名  シノブフーズ 株式会社 
代表者名  代表取締役社長    松本 崇志 

（コード 2903 東証第２部） 
問合せ先 取締役執行役員管理本部副本部長  

長尾 正史 
（TEL．  06 － 6477 － 0113） 

 
中期経営計画の修正に関するお知らせ 

 

 当社は、2020 年２月 18 日に公表しました中期経営計画の数値目標を下記の通り修正いたしま

したので、お知らせいたします。 

 

記 

 
１．修正の内容 

【修正後】 
数値目標 

中期経営計画の数値目標として、2025 年３月期において売上高 550 億円、経常利益率 
３．３％をめざしてまいります。 

 
第 55 期（2025 年３月期 収益認識基準適用後） 
売上高   ５５０億円 
経常利益率  ３．３％ 

 
【修正前】 
数値目標 

中期経営計画の数値目標として、2025 年３月期において売上高 600 億円、経常利益率 
３．０％をめざしてまいります。 

 
第 55 期（2025 年３月期 収益認識基準適用前） 
売上高   ６００億円 
経常利益率  ３．０％ 
 

２．修正の理由 
 2020 年２月 18 日に公表しました中期経営計画は、「収益認識に関する会計基準」適用前の数値

目標となっております。2022 年３月期の期首から当該会計基準を適用し、一部の取引の収益を純

額で認識することとなるため、適用後の数値目標へ修正いたします。 
なお、当該会計基準の適用により当社の場合、売上高水準は減少する見込みである一方、利益

率は向上する見込みです。 
 

 
 

以  上 
 

o_keiri
財務会計基準機構



 
 
 
 
 
 
［本資料に関する注記事項］ 

本資料における業績目標等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一

定の前提に基づいており、さまざまな不確定要素が内在しております。実際の業績等はさまざまな要因により本資

料記載のものと異なる可能性があります。 

したがいまして、本資料の利用は利用者の判断によって行いますようお願いいたします。本資料の利用によって生

じたいかなる損害についても、当社は一切責任を負うものではないことをご認識いただきますようお願い申し上げ

ます。 


